
Odpověď nedělního žalmu: 

Toto je den, který učinil Pán,  
jásejme a radujme se z něho! 

 
 

Kapka rosy z Božího slova: Apoštolové strávili s Pánem tři roky 
života. A přece věří a chápou teprve nyní, když se ujišťují o tom, 
že Ježíš skutečně vstal z mrtvých. Hrob je prázdný! Aleluja! 

Evangelium z neděle Jan 20,1-9
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AŅ Vás láska  
Zeleného čtvrtku,  

víra Velkého pátku,  
naděje Bílé soboty 

a vítězství  
Velikonoční neděle 

 posilní a naplní pokojem,  
radostí a důvěrou. 

 

oslavou Kristova vzkříšení. O tomto sváteč-
ním dni odpočíváme, ale především se schá-
zíme ve společenství věřících a slavíme ve-
likonoční tajemství. Bez neděle nemůžeme 
žít, říkali křesťanští mučedníci při proná-
sledování za vlády císaře Diokleciána, když
byli dotazováni na důvody porušení zákazu
o slavení neděle. Při poslechu 118. žalmu, 
v němž je Hospodin veleben za svou pomoc 
v těžkých chvílích, cítíme, že i nás bude 
jeho pravice pozvedat, abychom spolu s ním
jásali a radovali se: „Nezemřu, ale budu žít 
a vypravovat o Hospodinových činech.“ 
 Bratři a sestry, kéž poselství tohoto dne, 
který učinil Hospodin, vstoupí do života 
každého z nás a vede nás k tomu, o čem 
píše apoštol Pavel v listě Kolosanům: Usi-
lujte o to, co pochází shůry, kde je Kristus 
po Boží pravici. Na to myslete, co pochází 
shůry, ne na to, co je na zemi. Pak zcela 
jistě zakusíme velikost poselství dnešního 
dne, nad něž žádné jiné není. Požehnané 
velikonoční svátky Vám přeje a vyprošuje 

 + Josef Nuzík, administrátor arcidiecéze
 

HŘÍCH (8. část) 
 

Měj důvěru!  
„Duše nemá mít nikdy strach před svým 

Bohem. On je vždy ochoten prokazovat mi-
losrdenství a srdce tvého Ježíše se nejvíce 
potěší, může-li svému věčnému Otci při-
vést co největší počet kajících hříšníků. —
Chce-li mi kdo způsobit velkou radost, ať 
důvěřuje v moji lásku; kdo však mi chce 
připravit větší radost, ať v ni důvěřuje více; 
a kdo mě chce potěšit nejvíce, ať vůbec ne-
klade meze důvěře v mou lásku.“ 

„Největší škoda, kterou ďábel působí du-
ším je, že je po hříchu svede k nedůvěře;
neboť pokud důvěřují, mají otevřenou cestu.
Je jisté, že sto hříšníků mě uráží více než 
jediný. Ale nedůvěra jednoho by mé srdce 
zranila hlouběji než hříchy všech ostatních.“

„Kdyby lidé věděli, jakého bezpráví se do-
pouštějí vůči Bohu, pochybují-li o jeho bož-
ské dobrotě. Ať jsou hříchy mých tvorů sebe
větší, ať jsou ohromné a nesčetné, jsem 
stále ochoten je nejen odpustit, nýbrž i na 
ně zapomenout, jestliže se hříšníci ke mně 
obrátí. — Myslíš, že bych mohl být tak tvrdý,
abych nezapomněl na zlé, jež duše spá-
chala, když toho upřímně lituje? Smýšlíš-li 
tak, neznáš mé Srdce, jež tolik dychtí po 
ubohých hříšnících, že jim spěchá vstříc, 
jakmile jim v duši klíčí první hnutí, že se 
vrátí k Bohu.“ (Slova P. Ježíše k sestře Be-
nigně Consolatě.) 

„Ó Bože, když jsem Tě již tolik urazil, ne-
chci k těmto urážkám přidat novou, a uráž-
kou by to bylo, kdybych neměl důvěry v Tebe!“
– modlitba Albana Stolze. 

Životem, série V., Hřích
 

Biblická hádanka 
 

Co namíchali do nápoje, který podali Pánu 
Ježíši na kříži? 

 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Marek – Sk 12,12-25; 15,39   
 

Ohlášky 
 

\ Upřímné Pán Bůh zaplať všem, kteří při-
pravili kostel pro velikonoční svátky, všem, 
kteří uklidili a vyzdobili kostel, postavili 
Boží hrob. A rovněž všem, kteří se jakkoli 
zapojovali během bohoslužeb (ministran-
tům, kostelníkům, lektorům, varhaníkům a 
chrámovému sboru. Velké poděkování také 
patří panu rektorovi P. Pavlu Stuškovi a
panu kaplanovi Pavlovi za jejich službu 
u oltáře. Děkuji také všem, kdo se zúčastnili
celonoční adorace anebo přišli k Božímu 
hrobu.                                                          P. František
 

\ Zveme všechny ochotné farníky na le-
tošní první farní brigádu na faru v Hrani-
cích v sobotu 15. dubna od 9 hodin. S sebou 
pracovní oblečení. Více informací u kaplana 
Pavla. 
 

\ Pokladničky postní almužny se budou 
vybírat příští neděli 16. IV. při bohosluž-
bách. 
 

VELIKONOČNÍ PASTÝŘSKÝ LIST 
 

Drazí bratři a sestry, 
uprostřed liturgie Božího slova dnešní slav-
nosti jsme společně zpívali: „Toto je den, který
učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho.“
Tato slova nepatří do minulosti, ale platí 
i dnes! V době nečekaných událostí a zvratů,
v níž si mnohý hledající člověk přeje, aby 
se Bůh konečně nějak projevil, nám tato 
slova zvěstují: Bůh se už projevil a neu-
stále projevuje. Bůh je jediným Osvobodi-
telem od strachu, všeho ohrožení a od sku-
tečnosti, z níž máme od jistého věku všichni
strach, tedy od smrti a všeho, co jí před-
chází a je s ní spojeno. 

Slova 118. žalmu „Toto je den, který uči-
nil Hospodin, jásejme a radujme se z něho“ 
zpívali Židé na zakončení starozákonní ve-
likonoční slavnosti a vyjadřovali jimi dů-
věru v Boží pomoc. Křesťané text užívají 
při oslavě Kristova vítězství nad smrtí s vě-
domím, že smrt už nemá poslední slovo, ale 
je jenom přechodem z tohoto světa k Otci,
který nás všechny volá k věčnému životu. 

Svatý Izák Syrský, křesťanský mystik, 
který žil v 7. století, napsal: Od onoho (ve-
likonočního) rána před staletími, jediným 
opravdovým hříchem je zůstat neteční ke 
vzkříšení. V běhu dní umíme být lhostejní 
k mnoha skutečnostem okolního světa. O 
co můžeme prosit, abychom nezůstali ne-
teční i k tomuto velkému dni? O vroucí 
vztah k Ježíši Kristu, který vedl Marii Mag-
dalskou ke hrobu a s neobyčejnou zprávou 
pak zpátky k učedníkům. O lásku, která 
způsobila, že Petr a Jan po této novině bě-
želi ke hrobu doslova jako o závod. O po-
hled, jenž dokáže vidět i drobné, ale pod-
statné věci, jako třeba Ježíšovu roušku, 
která po jeho zmrtvýchvstání ležela na ji-
ném místě než složené pruhy plátna. To
všechno nám přináší víru a živou zkuše-
nost, že Ježíš žije, že Bůh je zde! 

Kéž bychom měli víru podobnou jednomu
dvanáctiletému chlapci, kterému nedávno 
zemřel strýc. Protože jej měl velmi rád, 
ptal se mě: „Když teď budou Velikonoce, to 
bude vzkříšen i náš strýc?“ „Teď ještě ne,“
odpověděl jsem mu, „ale stane se to až na 
konci věků, kdy budeme všichni vzkříšeni. 
Teď si to musíme připomínat, abychom ne-
ztráceli chuť do dobrého života.“ 

„Toto je den, který učinil Hospodin, já-
sejme a radujme se z něho.“ Připomínat si 
sdělení tak zásadní pro lidský rod jen jed-
nou za rok – o velikonočních svátcích – by 
bylo opravdu málo, a proto tak činíme kaž-
dou neděli, která je vlastně takovou malou 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 9. IV. do 16. IV. 2023 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

9. IV. 
 

Sbírka na služné  

duchovních 

Ústí 7:00 
P. Pavel Stuška 

Za † Františka Studeného, živou rodinu 
a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel Stuška 

Na poděkování za 85 let života,  
za rodinu Jaškovou a Horkou a za DVO.  

10:00 
P. Pavel Stuška 

Za † tatínka, prarodiče, rodiče 
Vašíčkovy a strýce, s prosbou o Boží 
požehnání pro živou rodinu a dar zdraví.   

18:30 
P. Pavel Fiala 

Za nenarozené a týrané děti a jejich 
rodiny. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Fiala Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Fiala Za † Janu Kandlerovou a rodiče. 

Pondělí 
10. IV. 

pondělí velikonočního 
oktávu 

Ústí 7:00 
P. Pavel Fiala 

Za † Václava Kmenta, manželku, rodiče 
z obou stran, DVO a živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel Fiala 

Za dobrodince našeho kostela, jejich 
rodiny a DVO. 

10:00 
P. Pavel Fiala Za syna neznámého dárce a jeho rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Stuška Za † bratra, dvoje rodiče, rodinu a DVO. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Stuška 

Na poděkování za Boží požehnání, dar 
zdraví, ochranu Panny Marie pro živou 
rodinu Remešovu. 

Úterý  
11. IV. 

úterý velikonočního oktávu 
Hranice 

7:00 
P. Pavel Dantis. 

Středa 
12. IV. 

středa velikonočního oktávu 
Ústí 19:00 

P. Pavel 

Za † Václava Paličku, rodiče, DVO 
a živou rodinu. 

Čtvrtek  
13. IV. 

čtvrtek velikonočního oktávu 
Hranice 17:30 

P. Pavel 

Za vedení Charity, zaměstnance  
a klienty. 

Pátek 
14. II. 

pátek velikonočního oktávu 
Hranice 

17:30 
P. Pavel  

Za království nebeské pro Marii  
a Josefa Šturalovy, prarodiče za rodinu 
a DVO. 

Sobota  
15. IV. 

sobota velikonočního oktávu 
Hranice 8:00 

P. Pavel 
Za lékaře, sestry, jejich rodiny a DVO.  

16. IV. 

Ústí 7:00 
P. Pavel Fiala 

Za † Jana Škrobalu, syna, dvoje rodiče, 
sourozence a živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Pavel Fiala 

Za † rodinu Vývodovou, Královou 
a Šlosárkovou. 

10:00 
P. Pavel Fiala 

Za † Marii Sekaninovou, rodiče, 
sourozence z obou stran a Boží 
požehnání a dar zdraví pro živou rodinu. 

18:30 
P. Vratislav 

Kozub 
Za živé a † farníky. 

Potštát 8:00 
P. Pavel Stuška Za † Gizelu Jahnovou, manžela a rodinu. 

Partutovice 9:30 
P. Pavel Stuška 

Za † Edmunda Haitla, manželku  
a dcery. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Pavel Fiala, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
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